CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº           , DE 2011
(Do Sr. Filipe Pereira)

Requer a reconstituição da
PFC 101/2009.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, conforme art. 106 do Regimento
Interno desta Casa, a reconstituição da PFC 101/2009, do Sr. João Magalhães,
que “Propõe que a Comissão de Fiscalização Financeira e Controle, realize
Proposta de Fiscalização e Controle - PFC para fiscalizar os atos supostamente
danosos ao fisco brasileiro, evasão de divisas, bem como suspeita de fraudes
em licitações praticados pelas empresas:  AIROSARU DRILLING LLC,
SORATU DRILLING LLC, e BEARFIELD DRILLING LLC, todas sediadas no
paraíso fiscal de Delaware, USA, em contratos realizados com a PETROBRÁS -
Petróleo Brasileiro S.A”.

Sala das Sessões, em         de dezembro de  2011.

Deputado FILIPE PEREIRA
Presidente